עניינה של בקשה זו באי עמידת המשיב בהתחייבותו בפני בית משפט נכבד זה להבטיח את המינימום הנדרש על פי דין לצורך השמירה על זכויות יסוד של הכלואים המוחזקים במשמורת המשיב, שניתנה במסגרת בג"ץ 7533/23 **האגודה לזכויות האזרח נ' שירות בתי הסוהר** (להלן: **עניין האגודה**).

2. בעניין האגודה, טענה המדינה כי המשיב פועל בהתאם להוראות הקבועות בתקנות, שכן המשיב הבהיר כי הוא עומד בהוראות תקנה 2(ג) לתקנות בתי הסוהר (תנאי מאסר), תש"ע-2010 (להלן: **תקנות המאסר**) ולתקנה 3(ג) לתקנות תנאי החזקה במעצר, לפיהן יש לאפשר לאסיר מקלחת במים חמים מדי יום ביומו. כן הבהיר המשיב כי כל אסיר זכאי להליכה באוויר הפתוח למשך שעה מדי יום ובהתאם לתקנה 6(א) לתקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), תשנ"ז-1997 (להלן: **המדיניות המוצהרת**).

3. בקשה זו אינה עוסקת אך ורק בהחלטה פרטנית של המשיב לפגוע בגישתו של כלוא המסווג "ביטחוני" למקלחת ומוצרי היגיינה ולזכותו לטיול של מינימום של שעה מדי יום, אלא במדיניות כללית השונה מזו שהוצהר עליה, תוך פגיעה אנושה בזכויות בסיסיות של מי שנתונים במשמורת, כאשר פגיעה זו נעשית בנסיבות של ניתוק מהעולם החיצון.

המבקש יטען כי נוכח סעיף 17 לחוק יסוד: השפיטה, הקובע זכות חוקתית לערעור על פסקי דין של בית משפט בערכאה ראשונה: **"פסק דין של בית משפט בערכאה ראשונה ניתן לערעור בזכות, להוציא פסק דין של בית המשפט העליון"**, יש לנקוט בפרשנות מרחיבה, לפיה קיימת, ככלל, חובה חוקתית להעניק רשות ערעור בעתירות אסירים. עניינו של המבקש נבחן בפני ערכאה שיפוטית אחת בלבד ועל כן, יש לפרש את סעיף 62 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], תשל"ב-1971 באופן מרחיב, לפיו ככלל יש מקום להעניק רשות ערעור בעתירות אסירים.

13. לעניין מעמד זכות הערעור כזכות חוקתית, ולעניין הפרשנות החוקתית המתחייבת מכך לטובת קיום זכות הערעור, ראו את פסק דינו של כבוד השופט ג'ובראן, בבש"ם 1070/13 **עיריית גבעתיים נ' התחדשות אורבנית ייזום ונדל"ן** (פסק דין מיום 17.3.13):

זכות הגישה למקלחות

75. הקושי בהצדקת הפגיעה הקשה בגישה למקלחות נובע, בין היתר, מהעובדה שהמשיב עצמו מייחס לסוגיית הגישה למקלחות חשיבות רבה, וזאת במנותק מהפגיעה הברורה בזכות המבקש וכלואים אחרים במצבם.

76. הגבלה זו סותרת באופן חזיתי את פקודת בתי הסוהר [נוסח משולב], תשל"ב-1971 (להלן: **פקודת בתי הסוהר**), ואת תקנות בתי הסוהר (תנאי מאסר) תש"ע-2010 (להלן: **תקנות בתי הסוהר**), המעגנות את החשיבות שבשמירה על תנאים סניטאריים בכלא והיגינה אישית של הכלוא.

77. על פי סעיף 11ב(ג)(1) לפקודת בתי הסוהר, אסיר יוחזק בתנאים הולמים שלא יהיה בהם כדי לפגוע בבריאותו ובכבודו, כשהוא **זכאי במפורש** לתנאי תברואה הולמים, **תנאים שיאפשרו לו לשמור על ניקיונו האישי**.

חובת ההנמקה המינהלית

96. כפי שנקבע על ידי בית המשפט הנכבד, "כללי המשפט המינהלי מחייבים את רשויות המדינה בכל פעולותיהן השלטוניות הן כלפי ישראלים הן כלפי זרים" (בג"ץ 5627/02 סייף נ' לשכת העיתונות הממשלתית, פ"ד נח(5) 70, 75 (2004)).
97. על פי חוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות), תשי"ט-1958 (להלן: **חוק ההנמקות**), "עובד ציבור" שהתבקש בכתב "להשתמש בסמכות שניתנה לו על פי דין", ובהתאם לכך החליט לסרב לבקשה, "יודיע למבקש בכתב את נימוקי סירובו" (סעיף 2(א) וסעיף 2א לחוק).
98. מטרתה של חובת ההנמקה הינה "למנוע החלטות מינהליות שרירותיות וסתומות ולהניח יסוד לקיום ביקורת, הן מינהלית והן שיפוטית, על החלטות עובדי הציבור" (רענן הר-זהב **המשפט המינהלי הישראלי** 239 (1996)). הנמקת ההחלטה משפרת את איכות ההחלטה, היא מאפשרת את בחינת ההחלטה על ידי גוף מבקר, היא מבטיחה אחידות ומונעת שרירות לב והיא חלק ממערכת יחסים תקינה שצריכה להתקיים בין המשיב לזקוקים לשירותיו. בשל חשיבותה, עוגנה חובת ההנמקה של ההחלטה המינהלית בחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות), תשי"ט-1959 (להלן: **חוק ההנמקות**). ואולם, גם מקום שחוק ההנמקות אינו חל בו, חובת ההנמקה חלה על הרשות, כעקרון הלכתי וכחלק מכללי הצדק הטבעי. כאשר החלטה לא נומקה, מטיל הפגם על הרשות את הנטל לבוא ולהסביר את ההחלטה ולהוכיח כי ההחלטה תקינה (בש"פ 3810/00 **גרוסמן נגד מדינת ישראל**, תק-על 2000(2) 1478, פס' 4-5; יצחק זמיר, **הסמכות המינהלית**, כרך ב, 905 (1996)).